

Tema	Udvalg	Titel	Sagstype	Motivation
	UDVALGSMØDE 12. JANUAR 2021			AFHOLDT
	MKU	Mulighed for deltagelse i EU finansierede projekter om klimatilpasning	Drøftelse	Regionen deltager i flere partnerskaber, som vil styrke klimatilpasningsindsatsen i regionen ved hjælp af blandt andet muligheder for EU-midler.
	MKU	Regionens rolle i klimatilpasning	Drøftelse	Regeringen forventer at vedtage en ny national plan for klimatilpasning i 2021. Regionernes Interessevaretagelse. Særlige udfordringer i RH.
	MKU	Orientering om rejst erstatningskrav og muligt sagsanlæg overfor Tårnby Kommune	Orientering Fortrolig	
	MKU / TU / FIU	Mål for regional udvikling	Beslutning	
	MKU	Udsendelse af Råstofplan 2016/2020 i fornyet høring - bemyndigelse til administrationen	Beslutning	Sagen forlægges udvalget, inden den lægges op som en bemyndigelsessag til FU den 26. januar 2021 og RR den 2. februar 2021.
	MKU	Finansloven 2021 - klima, natur og miljø	Orientering	
	MKU	Finansloven 2021 - generationsforureninger	Orientering	

Tema	Udvalg	Titel	Sagstype	Motivation
	UDVALGSMØDE 2. MARTS 2021			AFHOLDT
	MKU	Råstofplan 2016/2020	Orientering	Udvalget orienteres vedr. forskellen mellem efterårets Råstofplan 2016/2020, og den der skal i fornyet høring, samt gennemgang af indkomne høringssvar.
	MKU	Foreløbige resultater af Klimatilpasning på tværs	Orientering	Projektet er finansieret af RUS- midler.
	MKU	Opfølgning på fremdrift for RH's arbejde med verdensmål	Drøftelse	Status for RH's arbejde med verdensmålene. Er der områder hvor indsatsen skal styrkes.
	MKU	Præsentation af klimaarbejdet i Bæredygtighedssekretariatet og Madfællesskabet som en del af Grøn2030	Orientering Oplæg v. Eva (kort), Mads Petersen, Michael Allerup og Pelle Øby Andersen	Der er sket meget bare det sidste halve år på denne front - Bæredygtighedssekretariatet er kommet godt fra start, deres indsats skal ses som en del af Grøn2030. Ligeledes koblet hertil er der skabt nogle gode resultater ift. lokale og bæredygtige fødevarer via Madfællesskabet.

Tema	Udvalg	Titel	Sagstype	Motivation
	UDVALGSMØDE 23. MARTS 2021			AFHOLDT
	MKU	Inspiration om bæredygtig hospitalsdrift fra Randers Regionshospital	Orientering Virtuelt inspirations oplæg	Randers Regionshospital vil holde et digitalt inspirationsoplæg om deres erfaringer med at arbejde med grøn omstilling og lede bæredygtig hospitalsdriftstiltag. Herefter vil der være mulighed for spørgsmål og dialog.
	MKU	Verdensmålsprisen	Orientering (Oplæg v. vinderne af Verdensmålsprisen)	Fortælle om verdensmålsprisen, præsentere vindere og deres handlinger, hvorigennem bottom up-medarbejderperspektiv kommer frem.
	MKU / TU / FIU	Årlig orientering om fremdrift for RH's handleplan for FN's verdensmål	Orientering	For at RH's handleplan for FN's verdensmål kan realiseres, kræver det, at indsætterne prioriteres og får midler via budgetprocessen. Indsætterne skal spilles ind i budgetprocessen.
	MKU / TU / FIU	Første drøftelse af budgetproces 2022	Drøftelse	Kort præsentation af de økonomiske rammer.
	MKU	Orientering om regionens høringssvar til forslag til Lov om anlæg af Lynetteholm	Orientering	På udvalgsrådet den 2. marts 2021 blev det besluttet, at det skulle laves til en orienteringssag på det kommende møde.

Tema	Udvalg	Titel	Sagstype	Motivation
	UDVALGSMØDE 27. APRIL 2021			AFHOLDT
Formelt	MKU	Udvælgelse af næstformand for udvalget	Beslutning	Godkende Søren Burcharths indtrædelse som næstformand for udvalget gældende fra den 27. april 2021.
Råstofplan 2016/2020	MKU	Indholdet i Råstofplan 2016/2020	Drøftelse	I perioden efter den fornyede høring, og inden den endelige beslutning, skal MKU drøfte indholdet i Råstofplanen. På baggrund heraf udarbejder administrationen oplæg til den endelige Råstofplan 2016/2020.
Budget 2022 2. drøftelse	MKU / TU / FIU	Anden drøftelse af budgetproces 2022	Drøftelse	Politikerne kommer med deres forslag, og der stemmes om, hvilke der skal gå videre til 3. udvalgsbehandling af budgetforslag.
Energiplan 2025	MKU	Energiplan 2025 - godkendelse af yderligere tiltag til energieffektivisering og afsættelse af leasingrammer hertil	Beslutning	
GRØN2030 Udvikling	MKU	GRØN2030-workshop	Drøftelse Workshop	Inspirationsoplægget fra Randers Regionshospital og input fra drøftelsen på MKU den 23. marts 2021 føder ind GRØN2030-workshop, som bl.a. vil omhandle, hvordan Grøn2030 kan udvikle sig til at blive en endnu stærkere driver for CO ₂ -reduktion og grøn omstilling af organisationen.

Tema	Udvalg	Titel	Sagstype	Motivation
	UDVALGSMØDE 25. MAJ 2021		AFHOLDT	
Råstofplan 2016/2020	MKU (FU/RR)	Endelig vedtagelse af Råstofplan 2016/2020	Beslutning	Endelig vedtagelse af Råstofplan 2016/2020 efter endt offentlig høring. Råstofplanen forelægges udvalget mhp. endelig godkendelse i Regionsrådet.
Jordforurening Den prioriterede liste	MKU (FU/RR)	Den prioriterede liste for indsatsen på jordforureningsområdet i 2021	Beslutning	Efter offentlig høring af den prioriterede liste for 2021 (undersøgelser og oprensninger i 2021 og de kommende år) forelægges listen for udvalget mhp. endelig godkendelse i Regionsrådet.
Budget 2022 3. drøftelse	MKU / TU / FIU	Tredje drøftelse af budgetproces 2022	Beslutning	Endelige budgetforslag besluttet
RUS-projekter 2021 Udmøntning	MKU/ TU (FIU)	RUS-projekter 2021	Beslutning	Udmøntning af RUS-midler. Fagudvalgene får oplæg til projekter og indstiller til FIU, som indstiller til RR.

Tema	Udvalg	Titel	Sagstype	Motivation
Grønne indkøb Orientering og status Budget-opfølgning CO ₂ -reduktioner via grønne indkøb	MKU (FU/RR)	Uddybende status for aktiviteter vedr. grønne indkøb	Orientering Opfølgning på budget initiativ 2. kvartal: Øget indsats for CO ₂ -reduktioner via grønne indkøb	Der afsættes 2 mio. kr. i 2021 og 5 mio. kr. i 2022 og frem til at fremme regionens grønne indkøb fx ved, at indkøb ikke bidrager til afskovning af regnskovene. Midlerne stammer fra 2022 og frem fra klimakompensationen for flyrejser. Status på de projekter der er sat i værk.
UDVALGSMØDE 24. JUNI 2021				
Jordforurening Indberetning til MS	MKU (FU/RR)	Indberetning om jordforurening 2020 til Miljøstyrelsen	Beslutning	Den årlige indberetning til Miljøstyrelsen om indsatsen på jordforureningsområdet det forgangne år, herunder økonomi og nøgletal.
RUS-projekter "Vand på tværs"	MKU	Orientering om RUS-projektet "Vand på tværs"	Orientering	

Tema	Udvalg	Titel	Sagstype	Motivation
Energiplan 2025	MKU	Nye leasingrammer for regionens køretøjer	Beslutning	
Mål for regional udvikling Årlig afrapportering	MKU / TU / FIU	Mål for regional udvikling - årlig afrapportering	Drøftelse	Opfølgning på beslutningssagen i udvalget den 12. januar mh. på forelæggelse af årlig afrapportering i regionsrådet den 22. juni.
Grønne indkøb Emballage	MKU	Miljøkrav til emballage	Orientering	
Klimatilpasning	MKU	National borgerundersøgelse vedr. klimatilpasning	Orientering	

Tema	Udvalg	Titel	Sagstype	Motivation
UDVALGSMØDE 24. AUGUST 2021				
Jordforurening Besøg Innovationsgaragen	MKU	Besøg på Innovationsgaragen	Orientering	Hvis muligt kan udvalget få lejlighed til at se forholdene på den ene af Regionens to testgrunde og høre om administrationens arbejde med innovationsprojekter.
Jordforurening Innovationsprojekter	MKU	Status for innovationsprojekter og andre effektiviseringstiltag	Orientering	Status for arbejdet med forskellige projekter, herunder innovationsprojekter og digitale løsninger.
Jordforurening Redegørelse om indsatsen	MKU	Regionernes arbejde med jordforurening	Orientering	Regionernes fælles redegørelse om indsatsen på jordforureningsområdet.
Jordforurening Pesticidstrategi	MKU	Pesticidstrategi	Drøftelse	Drøftelse af administrationens udarbejdelse af en strategi til håndtering af pesticidforurenede grunde.

Tema	Udvalg	Titel	Sagstype	Motivation
	UDVALGSMØDE 28. SEPTEMBER 2021			
Grønne indkøb Cirkulære tekstiler	MKU (FU/RR)	Cirkulære tekstiler til hospitaler	Beslutning	
GRØN2030 Status og klimaregnskab	MKU	Status på GRØN2030 og klimaregnskab	Orientering	
GRØN2030 Budget-opfølgning Bæredygtigt byggeri	MKU	Status for strategisk grundlag - Integration af bæredygtighed i regionens bygge-, renoverings- og nedrivningsaktiviteter	Orientering Opfølgning på budget initiativ 3. kvartal.	

Tema	Udvalg	Titel	Sagstype	Motivation
Grønne indkøb Budget 2025	MKU	Grønne indkøb - forslag til brug af det øgede budget i 2025 og prioritering af indsatsområder	Drøftelse	
Grønne indkøb Målsætning ift. CO ₂ -reduktioner	MKU (FU/RR)	Målsætning for grønne indkøb	Beslutning	Beslutning om der skal være en målsætning for CO ₂ -reduktion på området, og hvor stor denne skal være.
RUS-projekter Slutrappor- tering	MKU	Slutrapportering fra Partnerskab for Cirkulære Kommuner	Orientering	Projektet er finansieret af RUS- midler og afsluttes i foråret.
RUS-projekter Slutrappor- tering	MKU	Slutrapportering fra Affald og Ressourcer på Tværs	Orientering	Projektet er finansieret af RUS- midler og afsluttes til sommer.
RUS-projekter	MKU / TU / FIU	Status på regionens deltagelse i internationale fora i regional udvikling	Orientering	Som opfølgning på sagen på FIU om regionens internationale aktiviteter fra april 2019, gives der en status på regionens deltagelse i internationale fora på tværs af alle 3 udvalg.

Tema	Udvalg	Titel	Sagstype	Motivation
UDVALGSMØDE 26. OKTOBER 2021				
Jordforurening Jordplan II	MKU	Status på Jordplanen "Vejen til ren jord og rent vand II"	Orientering	Den årlige status for arbejdet på jordforureningsområdet i henhold til Jordplan II. Husk indflyvning
Jordforurening Overfladevand	MKU	Status for overfladevands opgaven	Orientering	Status for undersøgelser af forureninger, der kan true vandmiljøet i søer, vandløb og kystvande (overfladevand).
Jordforurening Den prioriterede liste	MKU (FU/RR)	Den prioriterede liste for indsatsen på jordforureningsområdet i 2022	Beslutning	Udkast til prioriteret liste for 2022 forelægges udvalget.
GRØN2030 Budgetopfølgning Affaldsterminaler	MKU	Status på affaldsterminaler	Orientering Opfølgning på budget initiativ 4. kvartal	

Tema	Udvalg	Titel	Sagstype	Motivation
UDVALGSMØDE 23. NOVEMBER 2021				
Jordforurening Pesticid-strategi	MKU	Status for pesticidstrategi	Orientering	Status for administrationens udarbejdelse af en strategi til håndtering af pesticidforurenede grunde.
Jordforurening Faneoprensningsetoder	MKU	Status på implementering af nye faneoprensningsetoder	Orientering Opfølgning på budget initiativ 4. kvartal	Der er tale om 1. år i et 2-årig projekt, som strækker sig fra 2021 til og med 2022.
Jordforurening Genanvendelige materialer	MKU	Status på fremme af brug af genanvendelige materialer	Orientering Opfølgning på budget initiativ 4. kvartal	Der er tale om 1. år i et 2-årig projekt, som strækker sig fra 2021 til og med 2022.
Projekt-status	MKU	Status for CityLoops	Orientering	Årlig orientering om fremdrift og resultater i Horizon2020 projektet.
Grønne indkøb	MKU	Grønne indkøb - plan for budget 2022	Orientering	